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Almanya’da tek kişilik serbest acentalar meslek örgütü kurdu 

Almanya’da son yıllarda yaygınlaşan tek kişilik serbest seyahat acentaları kendi meslek örgütlerini 
kurdular. Almanya Serbest Seyahat Danışmanları Birliği VSDR, 10 “mobil seyahat danışmanı” 
tarafından Bonn’da kuruldu. Almanya genelinde 1000’i profesyonel olmak üzere 10 bin civarında 
“mobil seyahat danışmanı” olduğu tahmin ediliyor.  
 

  

 

 

Almanya’da “mobil seyahat danışmanı” olarak adlandırılan ve serbest olarak çalışıp seyahat 
satan tek kişilik serbest seyahat acentaları da kendi meslek örgütlerini kurdular. Almanya 
Bonn kentinde kurulan Serbest Seyahat Danışmanları Birliği (Verband selbständiger 
Reiseberater Deutschlands) VSDR’nin ilk başkanı ise 2004 yılından beri mobil seyahat 
danışmanı olarak çalışan Katrin Görg oldu.  

Almanya’da yaklaşık 10 bin mobil seyahat danışmanı olduğunu söyleyen VSDR Başkanı 
Katrin Görg, meslektaşlarının sayıları ya da Pazar profilleri hakkında elde kesin verilerin 
olmadığını ve profesyonel anlamda 1000 civarında kişinin bu alanda faaliyet gösterdiğini 
tahmin ettiklerini söyledi. 

Almanya’da yayımlanan FVW dergisinin konuyla ilgili olarak görüşlerine başvurduğu Görg, 
mobil seyahat danışmanlarının yıllık ciroları hakkında genellikle açıklama yapmaktan 
kaçındıklarını, bu nedenle Pazar payları hakkında fikir yürütmenin zor olduğunu belirtti. 
Profesyonelce çalışanların yıllık 500 bin avroya kadar ciro yaptıklarını ifade eden Görg, 
VSDR’nin en önemli hedefinin, mesleklerine kurumsal bir kimlik kazandırmak ve yüzinlerce 
avroluk ciro yapan profesyonellerle eş dosta iyi tatil yeri ayarlayan amatörlerin yer aldığı 
geniş yelpazeye sahip bu alanda sapla samanın birbirinden ayrılmasını sağlamak olduğunu 
kaydetti. 

10 mobil seyahat danışmanının biraraya gelerek kurdukları VSDR, yıllık 20 avro aidat 
karşılığında üye kabul ediyor. Ancak buna karşılık, üye olmak isteyenlere ağır şartlar koşuyor. 
Üye olmak isteyenlerde; seyahat pazarlamacılığı eğitimi almış olmak ya da turizm ile ilgili 
yüksek eğitim almış ve en az 1 yıl seyahat acentalarında çalışmış olmak, meslekle ilgili 
herhangi bir eğitim almamış kişilerde ise enaz 3 yıl bir seyahat acentasında çalışmış olmak ya 
da enaz 5 yıl mobil seyahat danışmanı olarak çalışmış olmak şartları aranıyor. 

Mobil seyhat danışmanları Almanya’da son yıllarda giderek yaygınlaşıyor. Gerektiğinde 
dizüstü bilgisayarları ile müşterilerin evlerine kadar giden tek kişilik acentalar, özellikle 
yaşlılar ve seyahatlerinin uluorta duyulmasını istemeyenlerden rağbet görüyorlar.  
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